segunda-feira, 21 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu
Pregão Presencial

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

(AUTARQUIA MUNICIPAL LEI Nº 008/63)
CNPJ: 13.800.297/0001-11

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n° 09/2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O SAAE – Catu vem através de seu Pregoeiro e equipe de apoio, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, a
retificação do Edital Pregão 09/2020 em virtude de retificações empreendidas pela
empresa PQA Produtos Químicos Aracruz S/A que seguem abaixo:

a) No que diz respeito aos parcelamentos das compras, o Artigo 40 muito
embora faça referência ao prazo não superior a 30 dias, a premissa descrita no
presente edital destina-se às compras de grande monta cujo cronograma de
disponibilidade financeira exija o parcelamento para melhor programação das
aquisições. Por exemplo se o material solicitado é para consumo em até 30 dias, este
deverá ser pago em até trinta dias, e assim por diante, contudo, os prazos serão
negociados entre as partes envolvidas.

Nos termos do Art. 41 da Lei 8.666/93 que trata sobre o princípio da vinculação
ao instrumento convocatório, entende-se que o edital se faz lei entre as partes, sendo
assim é importante que o participante siga no processo ciente que poderá haver
negociação de prazos de pagamento e parcelamentos conforme as necessidades de
interesse público da Autarquia, razão pelo qual segue mencionado.

b) O prazo de entrega a ser considerado será de 20 dias corridos

c) Desconsiderar Item x da clausula sétima

Dada a natureza dos questionamentos a data e horários do certame, inicialmente
publicados, foram modificados para 13/10/2020 as 09h.

Catu, 21 de setembro de 2020.

Américo da Silva Couto Neto
PREGOEIRO OFICIAL

Praça Praca Jose Mariane | S/N | Boa Vista | Catu-Ba

www.saaecatu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

168EC69FE1EAF988F23F731F355CD625

		2020-09-21T09:45:37-0300